
UCHWAŁA NR 170/XXIII/2020
RADY GMINY MNIÓW

z dnia 30 czerwca 2020 r.

zmieniająca uchwałę Nr 140/XX/2020 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 4 ust. 2 pkt. 1 lit.b ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach, Rada Gminy Mniów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 140/XX/2020 Rady Gminy Mniów z dnia 27 lutego 2020r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 2 ust. 5 w pkt 16 dodaje się: pkt 17, który otrzymuje brzmienie: „odpady z tekstyliów i odzieży”; 

2. W § 3 zmienia się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „Odpady komunalne, takie jak papier i tektura, 
metale, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe, odpady komunalne ulegające biodegradacji, 
odpady niebezpieczne, stanowiące odpady komunalne, które ze względu na swoje właściwości oznaczone są 
jako rodzaj odpadów niebezpiecznych, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte akumulatory, ogniwa i baterie, zużyte opony, meble i inne 
odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, pochodzące 
z remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest 
wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę, lub na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie do 
administracji budowlano – architektonicznej, odpady zielone, popiół z palenisk domowych, odpady 
z tekstyliów i odzieży należy selektywnie zbierać i we własnym zakresie przekazywać do Gminnego Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych z częstotliwością dostosowaną do ilości wytwarzanych odpadów 
oraz potrzeb właścicieli nieruchomości”. 

3. W § 4 zmienia się ust. 1 pkt. 3 lit.a, który otrzymuje brzmienie: a) przyjmuje papier i tekturę, metale, 
tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe, odpady komunalne ulegające biodegradacji, odpady 
niebezpieczne, stanowiące odpady komunalne, które ze względu na swoje właściwości oznaczone są jako 
rodzaj odpadów niebezpiecznych, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte akumulatory, ogniwa i baterie, zużyte opony meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, pochodzące z remontów 
i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane 
uzyskanie pozwolenia na budowę lub na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie do administracji 
budowlano – architektonicznej, odpady zielone, popiół z palenisk domowych, odpady z tekstyliów i odzieży – 
w godzinach funkcjonowania GPSZO;

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały Nr 140/XX/2020 Rady Gminy Mniów z dnia 27 lutego 2020 roku pozostają 
bez zmian. 

Id: MDQIX-GYWYV-IGOEP-SSQSF-NGODQ. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Gaweł

Id: MDQIX-GYWYV-IGOEP-SSQSF-NGODQ. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
W związku ze zmianą uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Mniów dotyczącą uwzględnienia odbioru odpadów z tekstyliów i odzieży przez Gminny Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów należało w przedmiotowej uchwale określić sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 
odbierania i zagospodarowania tych odpadów od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy. Zmiana przedmiotowej uchwały ma na celu dostosowanie jej zapisów do obowiązujących aktów 
prawnych. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: MDQIX-GYWYV-IGOEP-SSQSF-NGODQ. Podpisany Strona 1




